
UCHWAŁA NR III/26/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie powołania Członków Rady Muzeum przy Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku 
na kadencję w latach 2024-2028 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2022 r. poz. 385) oraz 
§ 7 ust. 1 i 3 Statutu Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku, stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr III/36/2018 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie nadania statutu Muzeum Historii 
Przemysłu w Opatówku (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 204) Rada Powiatu Kaliskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Członków Rady Muzeum przy Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku na kadencję 
w latach 2024 - 2028, w następującym składzie: 

1) mgr Anna Narewska, 

2) Jerzy Krzak, 

3) Sebastian Wardęcki, 

4) Maria Pawelec, 

5) Wojciech Kozłowski, 

6) dr hab. inż. Rafał Urbaniak, 

7) prof. dr. hab. Piotr Łuszczykiewicz, 

8) dr hab. Dorota Taranek, 

9) prof. UAM dr hab. Monika Kostrzewa, 

10) Jerzy Marciniak, 

11) prof. UAM dr hab. Krzysztof Rottermund. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47B79C7E-0856-4719-A9D6-918B24C954DA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR III/26/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie powołania Członków Rady Muzeum przy Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku 
na kadencję przypadającą w latach 2024 - 2028 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach oraz § 7 ust. 1 i 3 Statutu 
Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku, Członków Rady Muzeum powołuje i odwołuje Rada Powiatu 
Kaliskiego na okres 4 lat. 

Statut Muzeum w § 7 ust. 3 stanowi, że Rada Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku składa się 
z 11 członków. 

Ustawa o muzeach w art. 11 ust. 5 szczegółowo precyzuje kto wskazuje kandydatów do rady muzeum. 
Mając na uwadze niniejszy przepis, do Rady Muzeum działającej przy Muzeum Historii Przemysłu 
w Opatówku swoich przedstawicieli wskazali: 

1) Organizator Muzeum - Powiat Kaliski: 

- mgr Annę Narewską - Prezes Polskiego Towarzystwa Historycznego Oddział w Kaliszu, 

- Jerzego Krzaka - Prezes Spółdzielni Mleczarskiej w Nowych Skalmierzycach, 

2) właściwy ze względu na siedzibę MHP organ j.s.t. - Gmina i Miasto Opatówek - Sebastiana 
Wardęckiego - Burmistrza Gminy i Miasta Opatówek, 

3) stowarzyszenie naukowe i twórcze: 

- Marię Pawelec - Kaliskie Stowarzyszenie Edukacji Kulturalnej Dzieci i Młodzieży Schola Cantorum, 

- Wojciech Kozłowski - Stowarzyszenie Polskich Strocieli Fortepianów, 

4) instytucja wspierająca działalność Muzeum - Kierownika Katedry Mechaniki i Budowy Maszyn 
Uniwersytetu Kaliskiego dr hab. inż. Rafała Urbaniaka, 

5) Dyrektor Muzeum Historii Przemysłu: 

- prof. dr. hab. Piotra Łuszczykiewicza - Dziekana Wydziału Pedagogiczno Artystycznego w Kaliszu 
Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, 

- dr hab. Dorotę Taranek - pracownika naukowego Instytutu Architektury Tekstyliów Politechniki 
Łódzkiej, 

- prof. dr. hab. Monikę Kostrzewę - Wydział Pedagogiczno - Artystyczny w Kaliszu Uniwersytetu Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, 

- Jerzego Marciniaka - wieloletniego Dyrektora Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku, 

6) Rada Muzeum mijającej kadencji - prof. dr. hab. Krzysztofa Rottermunda - pracownika naukowego 
Wydziału Pedagogiczno - Artystycznego w Kaliszu Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

W związku z upływem kadencji obecnej Rady Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku w dniu 
30 czerwca 2024 r. konieczne jest powołanie Członków Rady na nową kadencję przypadającą w latach 
2024 - 2028. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47B79C7E-0856-4719-A9D6-918B24C954DA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/26/2024 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


